

Filistin 2008



Resmi Adı Filistin Devleti

Başkent Kudüs

Yüzölçümü 6.220 km²

Nüfus 4.149.100

GSMH 2,568 milyar dolar

Hükümet Biçimi Parlamenter demokrasi

Devlet Başkanı Mahmud Abbas (2005-)

Hamas yönetimindeki Gazze tarafından tanınmıyor

Dışişleri Bakanı Riyad el-Maliki (Batı Şeria), Mahmud Zahar (Gazze)

Türkiye Büyükelçisi Nebil Maruf

Paramiliter 56.000

Etnik Yapı Arap %85, Yahudi %15

Dini Yapı Müslüman %80,
Yahudi %15, Hıristiyan %5

İhracat 270 milyon dolar

İthalat 1,952 milyar dolar

27 Kasım 2007’de Filistin ve İsrail temsilcileri, bölge devletleri, uluslararası güçler, uluslararası kuruluşlar başta olmak üzere sorunun tarafları ABD’nin önderliğinde Annapolis’te bir araya gelmiş ve 2008’in ilk aylarında Moskova’da yeniden bir araya gelmek üzere dağılmışlardı. Annapolis’in önceki barış girişimlerinden hiçbir farkının olmadığı, üzerinden çok vakit geçmeden daha Aralık ayında anlaşılmıştı. Zirveye çağırılmayan Filistinlilerin en önemli, hatta seçilmiş temsilcisi olan Hamas ve İsrail arasındaki çatışmalar kaldığı yerden devam etmiştir. Sadece Filistin tarafının en önemli aktörünü devre dışı bırakmasıyla değil, İsrail’in ‘isteksiz’ tutumu da Annapolis’in ölü doğmuş bir barış girişimi olduğunu göstermektedir. Annapolis’in fazla bir şeyi değiştirmedeği İsrail Başbakanı Ehud Olmert’in, 3 Ocak 2008’de İsrail’de yayımlanan önemli gazetelerden *Jerusalem Post*’a verdiği ve Annapolis sonrası Filistin’e yönelik İsrail politikasının ana hatlarını çizdiği röportajda görülebilir.¹ Bu röportajın önemi, Filistin Sorununun çözülmesi noktasında kritik aşamaları temsil eden mülteciler, Yahudi yerleşimleri, Kudüs ve 1967 sınırları gibi temel önemdeki konularda İsrail’in resmi politikasının dile getirilmiş olmasıydı.

Olmert’e sorulan önemli sorulardan biri daha önce bahsettiği “iki devletli çözüm” ifadesini açması şeklindeydi. Olmert “iki devletli çözümün” İsrail için hayati önemde olduğu ve bu nedenle Filistin Devleti’nin kurulması gerektiği anlamında kullanmadığını; “iki devletli çözüm” ifadesiyle bunun “gerçekleşmemesi durumunda İsrail’in bir Yahudi Devleti olarak varlığının sona ereceğini” ima ettiğini açıklamıştır. Yahudi olmayan nüfusun İsrail’deki Yahudilerin sayısına yaklaştığını, Arap nüfusun 20-30 yıl içinde Yahudileri geçeceğini ve bunun ciddi bir kriz olduğunu dile getiren Olmert, bir Başbakan olarak bu durumu çözümlenmesi için bir görev olduğunu ifade etmiştir. Annapolis özelinde barışın nasıl sağlanabileceği noktasında